

# Skabelon til brug for udvalgets 2. budgetdrøftelse: Budgetlægningen 2020-2023 [max 2,5 side]

<b>Budget/finansieringsforslag:</b> Ingen besparelser på såkaldt varme hænder				
<b>Fremsat af:</b> Jacob Rosenberg & Niels Høiby, Liberal Alliance				
<b>Formål og indhold</b>				
<i>Kort beskrivelse af forslagets formål og indhold.</i>				
<i>Angiv den konkrete udfordring, som skal løses med forslaget samt (eksempler på) hvad pengene skal bruges til.</i>				
<i>Såfremt der er tale om et ønske om omprioritering af en indsats anføres ligeledes en kort beskrivelse af de indsatser, der ikke gennemføres.</i>				
<b>Hvilket problem vil I løse?</b>				
Eventuelle besparelser må ikke ramme det patientnære personale, dvs. læger, sygeplejersker og SOSU, som har direkte patientkontakt. Det såkaldte frontpersonale. Dette inkluderer også lægesekretærer. Det betyder, at besparelser skal holdes udelukkende på administrative funktioner (lægesekretærer henregnes til de patientnære funktioner og derved ikke til administrative funktioner i denne sammenhæng).				
<i>Administrationen bemærker, at det endnu er uvist om og i hvilket omfang, der skal udmøntes besparelser i budget 2020. Hvis der skal ske besparelser, og det patientnære personale skal friholdes, indebærer det, at besparelserne skal hentes på øvrig drift på hospitaler, virksomheder og administration, reduktion af puljer og på det administrative personale.</i>				
<b>Forslagets konsekvenser – økonomi, personale og tid (skriv tallet med 1 decimal)</b>				
	2020	2021	2022	2023
Løn til evt. nye årsværk				
Øvrig drift				
Etableringsudgifter				
Årsværk (hvis der skal ansættes nye) Angiv antal				
Samlet udgift				
Det bør for forslag vedr. det regionale udviklingsområde anføres om forslaget kan tilsagnsbudgetteres				
<b>Evt. uddybende beskrivelse:</b>				
Hvis der er tale om 1-årige projekter, og ved forslag der har puljelignende karakter, bedes anført om projektets omfang kan skaleres op eller ned.				
<b>Anfør, hvilket område forslaget vedrører (finansieringsmæssigt):</b> Hvis forslaget finansieres af flere kasser, skal andelen fra kasserne anføres (fx sundhed 1/3, regional udvikling 2/3).				
Sundhedskassen				
Den regionale udviklingskasse				
Det sociale område				